
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в часть II            

Реестра должностей муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденного постановлением           

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.12.2007 № 138 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 15.12.2020 № 153-З «О 

внесении изменений в приложение 1 к Закону Нижегородской области «О 

муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в часть II Реестра должностей муниципальной службы в городе 

Нижнем  Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2011 № 53, от 21.09.2011 № 124, 

от 17.06.2015 № 153, от 22.06.2016 № 150, от 21.02.2018 № 55, от 20.06.2018 № 171, 

от 18.12.2019 № 215, от 26.02.2020 № 36), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Главные должности муниципальной службы (группа 4)» дополнить 

строками следующего содержания: 

«Заместитель директора департамента администрации города 

Заместитель председателя комитета администрации города 

Заместитель начальника управления администрации города 

Заместитель управляющего делами администрации города 

Начальник управления в составе департамента администрации города 

Начальник управления в составе комитета администрации города 

 24.03.2021  № 60 



2 

 

 

Начальник отдела администрации города 

Начальник отдела в составе департамента администрации города 

Начальник отдела в составе комитета администрации города 

Начальник отдела в составе управления администрации города 

Начальник отдела администрации района города 

Заместитель начальника управления в составе департамента администрации 

города 

Заместитель начальника управления в составе комитета администрации города 

Заместитель председателя комитета администрации района города 

Заместитель начальника управления администрации района города 

Заместитель начальника отдела администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе департамента администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета администрации города 

Заместитель начальника отдела в составе управления администрации города 

Начальник отдела в составе комитета администрации района города 

Начальник отдела в составе управления администрации района города 

Начальник территориального отдела администрации города». 

1.2. Раздел «Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)» изложить 

в следующей редакции: 

«Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

Помощник (советник) главы города 

Заместитель начальника отдела администрации района города 

Заместитель начальника отдела в составе комитета администрации района 

города 

Заместитель начальника отдела в составе управления администрации района 

города 

Заместитель начальника территориального отдела администрации города 

Начальник сектора 

Консультант». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

    О.В. Лавричев 



3 

 

 

 


